入札公告

国立大学法人滋賀大学において、下記のとおり長期借入金の借入について一般競争

入札に付します。

１．競争に付する事項

件 名 滋賀大学彦根キャンパスイニシアティブ棟整備事業に係る長期借入金

借入金額 金９１，４００，０００円

借 入 日 令和７年２月２８日(金)

２．借入の根拠法令及びその条項

国立大学法人法第３３条第１項及び国立大学法人施行令第８条第３号

３．借入の償還に関する事項

(1) 償還期間に関する事項

  償還期間 １０年(うち元金据置３ヵ月)

(2) 償還方法に関する事項

  償還開始月から毎月口座引落等により、元利均等による償還とする。

４．融資方法について

単独融資とする。

５．一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 競争参加者は、銀行、信用金庫等法令に基づき融資を行う者のうち、次の各

 号を全て満たす者とする。

 ① 国内法令に基づく業務の停止を受けていないこと。

 ② 国が指定する格付機関における長期発行体格付において、１社以上でＡラン

  ク以上の格付を受けていること。保険会社にあっては、保険金支払能力格付に

  おいて、１社以上でＡランク以上の格付を受けていること。なお、格付はいず

  れも最新のものであること。

 ③ 滋賀県内に本店、支店又は営業所を有すること。

(2)  国立大学法人滋賀大学の契約事務取扱細則第４条及び第５条の規定に該当し

 ない者であること。

６．入札説明書等を交付する場所

滋賀県彦根市馬場一丁目１番１号

国立大学法人滋賀大学本部管理棟１階 財務課総務・決算係(担当者:岡島)

電話番号 : ０７４９－２７－１００８

７．入札説明会の日時及び場所

日 時 令和６年１２月２４日(火) １４時００分

場 所 滋賀県彦根市馬場一丁目１番１号

       国立大学法人滋賀大学本部管理棟３階 会議室１

８．参考貸付金利、格付確認書類等の提出期限及び場所

提出期限 令和７年１月２０日(月) １７時００分

提出場所 上記６．と同じ

９．入札及び開札の日時及び場所

日 時 令和７年１月２９日(水) １４時００分

場 所 上記７．と同じ

１０．入札保証金及び契約保証金

免除する。

１１．入札方法

入札書は直接持参すること。郵便、信書便、電報、FAX、電話、電子メールその他の

方法による入札は認めない。

１２．入札の無効

本入札公告及び入札説明書に示した競争に参加する者に必要な資格のない者が提出

した入札書は無効とする。

１３．落札者の決定方法

有効な入札書を提出した者であって、本学が定める予定金利の範囲内で、最低金利

をもって入札を行なった入札者を落札者とする。

１４．その他

詳細は入札説明書及び長期借入金仕様書によるので、競争参加者は入札説明書及び

長期借入金仕様書を熟知すること。

令和６年１２月１８日

国立大学法人滋賀大学

 学長 竹村 彰通